МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
РБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИИ САД Не 15 «БЕРЕЗКА» СТ. ПЕРЕЯСЛОВО_КОЙ__
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИИ РАИОН

ПРИКАЗ

от 211 03..2:9›?/Ч ' Ш $124

стца Переясловская

О внесении изменений в приказ МБДОУ ДС М: 15 «Березка»
от 24 февраля 2022 года Мг 90 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным
программам дошкольного образования

в МБДОУ ДС Ле 15 «Березка»

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря
2012 года М 273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях
приведения локальных актов МБДОУ ДС Ле 15 «Беревка››_ в соответствие с
действующим законодательством п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в пункт 4 Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ ДС
Ме 15 «Березка» дополнив его абзацем следующего содержания:

«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в
добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач
в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных
при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том
числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью, предоставляются во внеочередном порядке места в муниципальной
дошкольной образовательной организации по месту жительства их семей
(Федеральные законы от 27 мая 1998 года М: 76ФЗ «О статусе
военнослужащих», от 3 июля 2016 года Ме 226ФЗ «О войсках национальной
гвардии Российской Федерации››)››.

2. Петух Наталье Александровне, воспитателю МБДОУ ДС
Ме 15 «Березка›› разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ

ДС Мг 15 «Березка» в сети Интернет в течение десяти рабочих дней со дня

ИЗДЗНИЯ ІШСТОЯЩЄГО ПрИК&За.

2

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным бюд /_: \
дошкольным образовательным <_.Ё.°';;::`Ё<›Ё:;::,щ

учреждением детским садом М» її резкёр ` '; _ × × .
ст.ҐІереясловской муниципал 1 Ум тд»

. ,ру ~
образования Брюховецкии раит

...Щ
12*

ет"

ББРЁЗК
Ь. _

О ` Ю. _ /. Ф ,
~.,*Ь, '^“</{,п®_.,,»му та "_Щ. .

4

30:
.,,.,<:чд

11›Э'

І/
0̀7/ НН. Левжинская

		2024-03-05T16:12:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 "БЕРЕЗКА" СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа